
日本平ホテルでは、分かりやすく丁寧とご好評いただいてる「テーブルマナー講習」に加え、「ホテルの裏側も知れる館内見学ツアー」

「ホテルのしごと体験」など、キャリア教育のお手伝いにも積極的に取り組んでおります。

テーブルマナー講習プランをご注文くだされば、無料にてお手伝いいたします。

まずは先生のご希望をお聞かせください。

貴校の運営方針に沿った最適なスケジュールをご提案申し上げます。

（1日1組限定）ホテルの裏側も知れる館内見学ツアー
ホテルならではの華やかな「表舞台」とそれを支える「裏方」、チームワークの大切さなどを知ることができるツアー。

スケジュール一例

・テーブルマナー講習　約90～120分

　（テーブルマナー講師による導入から実践まで）

↓

・「テーブルマナー」を施行するために携わったスタッフを知る

↓

・スタッフの働く「バックヤード」を見に行くツアー　約30分（＊注）

　（厨房・洗い場・リネン倉庫・防災センター・従業員食堂など）

↓

・1万5千坪の芝生庭園で集合写真撮影　約15～30分

（＊注）ご利用人数や日程により、所要時間に差異があります。また、見学できる場所に限りがある場合がございます。

職業講話　～ホテリエの話を聞こう！ホテルのしごとについて～

テーブルマナー講習の後、ホテルのしごとについて、ホテリエ（日本平ホテル社員）が講話を致します。

ホテルのしごとの種類や内容、働く目的や喜び、私たちの想いなどをお伝えすることができます。

スケジュール一例

・テーブルマナー講習　約90～120分

　（テーブルマナー講師による導入から実践まで）

↓

・ホテリエの話を聞こう！ホテルのしごとについて　約15～30分

　（スライドを併用しながらお話しをさせていただきます。質疑応答も承ります）

↓

・1万5千坪の芝生庭園で集合写真撮影　約15～30分

ホテルのしごと体験

ホテリエたちが普段行っている簡単な「しごと」が体験できます。

スケジュール一例

・テーブルセッティングに挑戦しよう！　約30分（＊注）

（テーブルクロス掛け、ナフキンの折り方、フォーク・ナイフやグラスのセット体験）

↓

・自分たちのセッティングしたテーブルで、テーブルマナー講習　約90～120分

　（テーブルマナー講師による導入から実践まで）

↓

・1万5千坪の芝生庭園で集合写真撮影　約15～30分

（＊注）滞在時間により、内容を割愛してご案内することも可能です。

（＊注）ご利用人数により、所要時間に差異があります。また、体験できる内容に限りがある場合がございます。

〒424-0875　静岡市清水区馬走1500-2  

TEL　054-335-1132（営業部　直通）　FAX　054-335-8955

 テーブルマナー講習＆キャリア教育お手伝いプランのご案内


